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CHAPTER 01
KAS YRA NACE?
Bendras zodynas apibudinti imones veikla.

Bendras zodynas

NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - yra Europos Sajungos bendra statistine ekonomines veiklos klasifikacija.
Kiekvienai produktyviai veiklai, vykdomai ES, yra priskiriamas kodas, kad skirtingose
salyse, skirtingu instituciju, skirtingomis kalbomis surinkta statistika galetu buti
agreguota ir palyginta be dviprasmybiu.

Klasifikacija tvarko Eurostatas, Europos Sajungos statistikos tarnyba,
bendradarbiaudama su valstybiu nariu nacionaliniais statistikos institutais. Ji
naudoja viesosios administracijos, nacionalines statistikos tarnybos, prekybos rumai,
mokesciu institucijos, imoniu registrai, privatus duomenu teikejai ir - vis dazniau -
bet kokios programines irangos sistemos, kurioms reikia samprotauti apie tai, ka is
tikruju daro imone.

Dabartinis leidimas, kuriam taikomas sis vadovas, yra NACE Rev. 2.1, priimtas 2023 m.
ir taikomas statistiniams duomenims nuo 2025 m. ataskaitiniu metu.

Note: NACE yra veiklos, o ne produktu, profesiju ar teisiniu formu klasifikacija.
Savaime dirbantis stalius ir simta zmoniu turinti staliaus dirbtuve priklauso tai
paciai NACE klasei, jei jie atlieka ta pati darba.

Veikla, o ne produktas

Svarbiausias skirtumas, kuri reikia isisavinti, yra tas, kad NACE klasifikuoja veikla

- tai, ka organizacija daro - o ne produktus, prekes, profesijas ar teisines formas.

Produktai turi savo klasifikacija (ES - CPA, prekybai - HS/CN). Profesijos yra ISCO.
Teisines formos yra nacionalines. NACE lieka prie proceso: duonos kepimas, programines
irangos rasymas, zmoniu gabenimas oru.

Tai reiskia, kad nedidelis savarankiskai dirbantis stalius ir simto zmoniu dailidziu
dirbtuves priklauso tai paciai NACE klasei, jei jie vykdo ta pacia veikla. Tai taip

pat reiskia, kad dviracius pardavimui gaminanti imone ir dviracius valandai nuomojanti
imone priklauso skirtingoms klasems, nors dviratis yra abieju veiklos pagrindas.

Kur sutiksite NACE
Kiekviena ES verslo registre uzregistruota imone turi bent viena NACE isvestini koda.
Mokesciu institucijos naudoja nacionalinius NACE pagrindu sukurtus kodus, kad
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nukreiptu PVM kategorijas ir konkretiems sektoriams taikomas taisykles. Bankai juos
naudoja pinigu plovimo prevencijos rizikos vertinimui. Statistikos tyrimai juos
naudoja tikslinei populiacijai apibrezti. Moksliniu tyrimu finansuotojai juos naudoja
tinkamiems sektoriams apibudinti. Darbo skelbimu portalai, reklamos tinklai, kreditu
biurai ir B2B duomenu teikejai - visi tiesiogiai ar netiesiogiai remiasi NACE.

Trumpai: jei kokiai nors sistemai Europoje reikia zinoti, ka imone daro, ji kalbes tam

tikru NACE dialektu.

Source: Foreword; 1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
KAS VALDO NACE?
Eurostatas, Tarybos reglamentas ir 27 nacionalines statistikos istaigos.

Teisinis pagrindas

NACE buvo nustatyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1893/2006, kuris
padare ja privaloma visoms valstybems narems rengiant Europos statistika. Tas
reglamentas buvo pakeistas 2023 m., ivedant NACE Rev. 2.1, dabartine versija.

Kadangi NACE nustatyta reglamentu, o ne direktyva, ji taikoma tiesiogiai ir vienodai
visose valstybese narese: nacionaliniai parlamentai jos neperkelia i nacionaline
teise, jie ja igyvendina.

Eurostatas ir nacionalines statistikos istaigos

Kasdiene prieziura tenka Eurostatui, Europos Sajungos statistikos tarnybai, kurios
bustine yra Liuksemburge. Eurostatas skelbia oficialu vadova, palaiko atitikties
lenteles i senesnes redakcijas ir is ju, bei i ne ES klasifikacijas, ir koordinuoja
perziuras su 27 valstybiu nariu nacionalinemis statistikos istaigomis (NSI).

Kiekviena NSI - INE Portugalijoje, INSEE Prancuzijoje, DESTATIS Vokietijoje, CBS
Nyderlanduose, ISTAT lItalijoje ir t. t. - vercia klasifikacija i savo kalba ir,

daugeliu atveju, isplecia ja penktuoju skaitmeniu, kad sukurtu nacionaline veiklos
klasifikacija, pritaikyta vietos ataskaitu poreikiams. CAE Portugalijoje, NAF
Prancuzijoje, WZ Vokietijoje, SBI Nyderlanduose ir ATECO Italijoje yra tiesioginiai
nacionaliniai NACE pletiniai.

Note: NACE yra ES pagrindas. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD ir ju analogai yra
nacionalines tarmes, kurios ja dalijasi - pirmieji keturi bet kurios is ju skaitmenys
konstruktyviai atitinka NACE klase.

Tarptautinis suderinimas

NACE kuriama ne izoliuotai. Ji yra visiskai suderinta su Jungtiniu Tautu visu
ekonomines veiklos saku tarptautine standartine pramones klasifikacija (ISIC), o jos
detali struktura sukurta taip, kad kiekviena NACE klase svariai priskiriama ISIC
klasei. Sis suderinimas leidzia ES statistika apibendrinti su likusios pasaulio
oficialios statistikos duomenimis be vertimo nuostoliu.

Source: 1.2 Legal basis; 1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
KAM REIKALINGA NACE
Palyginamumas, verslo registrai, mokesciu administravimas, tyrimai.

Palyginamumo problema

Kiekviena salis rengia ekonomine statistika savo reikmems: BVP suskirstyma, uzimtumo
skaicius, pramones produkcijos indeksus, verslo-demografijos tyrimus. Be bendros
klasifikacijos skaiciu negalima sudeti, atimti ar palyginti: Prancuzijos "activites
informatiques" ir Vokietijos "Informationstechnologie" apima persidengiancias, bet
skirtingas sritis, ir bet kokia tarpvalstybine suma tyliai dukart suskaiciuoja arba
praleidzia istisus subsektorius.

NACE yra pagrindinis sprendimas siai problemai Europos Sajungoje. Kai prancuzu
statistika ir vokieciu statistika nurodo ta pacia NACE klase, jos - pagal konstrukcija
- kalba apie ta pacia veikla.

Verslo registrai ir administracinis naudojimas

Be grynosios statistikos, is NACE isvestiniai kodai dabar yra iterpti i Sajungos
administracine struktura. Kiekviename ES verslo registre saugomas is NACE isvestas
pagrindines veiklos kodas kiekvienam registruotam juridiniam vienetui. PVM

institucijos juos naudoja sektoriui budingoms taisyklems nukreipti. Socialines

apsaugos schemos juos naudoja pramones sakoms budingiems imoku tarifams apskaiciuoti.
Prekybos rumai juos naudoja savo nariu organizavimui. Europos investiciju bankas juos
naudoja tinkamoms investicijoms atrinkti.

Privataus sektoriaus naudojimas

Kreditu reitingu agenturos, bankai ir draudikai naudoja NACE kodus sektoriaus rizikos
vertinimui. Rinkodaros platformos, skelbimu tinklai ir B2B duomenu tiekejai juos
naudoja auditorijos taikymui. Pirkimu sistemos juos naudoja tiekeju katalogams
strukturizuoti. Dirbtinio intelekto sistemos vis dazniau juos naudoja kaip kanonine,
mazo kintamumo savybe imonei apibudinti.

NACE teikiama verte visose siose srityse yra ta pati: nedidelis, stabilus, issamus ir
tarpusavyje nesikertanciu kategoriju rinkinys, del kurio visi sutaria.

Note: Nedideles, stabilios, issamios, tarpusavyje nesikertancios. Sios keturios
savybes daro klasifikacija gera - ir tai, ka NACE yra suprojektuota apsaugoti per
perziuras.
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Source: 1.1 Purpose; 1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-E
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
NACE STRUKTURA
Skyrius Poskyris Grupe Klase, ir penktasis nacionalinis skaitmuo.

Keturi hierarchiniai lygmenys

NACE yra griezta keturiu lygmenu hierarchija. Kiekviena veikla priskiriama tiksliai
vienai, zemiausio lygmens klasei, ir kiekviena klase patenka i tiksliai viena grupe,
viena poskyri ir viena skyriu - jokiu sutapimu, jokiu dvigubu priskirciu.

Keturias lygmenis sudaro:

- Skyrius - 21 plati sritis, identifikuojama viena raide, nuo A iki U (pavyzdziui, A
Zemes ukis; C Apdirbamoji gamyba; J Informacija ir rysiai).

- Poskyris - 88 vidutinio lygmens grupes, identifikuojamos kodu is dvieju skaitmenu
(pavyzdziui, 62 Kompiuteriu programavimas, konsultacine ir susijusi veikla).

- Grupe - 272 smulkesnes grupes, identifikuojamos kodu is triju skaitmenu (pavyzdziui,
62.0 Kompiuteriu programavimas, konsultacine ir susijusi veikla).

- Klase - 658 galutinio lygmens kategorijos, identifikuojamos kodu is keturiu
skaitmenu (pavyzdziui, 62.01 Kompiuteriu programavimo veikla).

Kodo sandara

NACE klases kodas visada atrodo DD.CC - du skaitmenys, taskas, dar du skaitmenys. Du
skaitmenys pries taska identifikuoja poskyri; pirmasis skaitmuo po tasko identifikuoja
grupe tame poskyryje; o paskutinysis skaitmuo identifikuoja klase toje grupeje.

Taigi 62.01 yra isskaidomas taip: poskyris 62 (Kompiuteriu programavimas, konsultacine
ir susijusi veikla), grupe 62.0 (tas pats pavadinimas - vienintele grupe poskyryje),

klase 62.01 (Kompiuteriu programavimo veikla). Skyrius J nera kodo dalis, bet
numanomas pagal poskyrio numeri: poskyriai 58-63 visi priklauso skyriui J.

Note: Kodas 62.01 visada reiskia ta pacia veikla: kompiuteriu programavima. Nuo sios
klases nacionalines sistemos issisakoja - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0, NL 62.01 -
bet visos jos grizta prie 62.01.

Penktasis nacionalinis skaitmuo
Reglamente sustojama ties keturiais skaitmenimis. Nacionalines statistikos
institucijos turi laisve - ir praktiskai visada pasirenka - praplesti paskutine klase
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penktuoju skaitmeniu, kuris apima nacionaliniu mastu svarbia subveikla. Butent cia
gyvena nacionalines dialektai: Prancuzijos NAF prideda gale raide (62012), Vokietijos
WZ prideda skaitmenini penktaji skaitmeni (62.01.0), Portugalijos CAE suspaudzia i
penkiu skaitmenu skaitmenini koda (62010), Nyderlandu SBI naudoja desimtaini penktaji
skaitmeni (62.01).

Esmine, reglamento garantuojama invariantas yra tai, kad pirmieji keturi bet kokio
nacionalinio kodo skaitmenys yra, pagal prigimti, NACE klase. Butent tai leidzia
tarpvalstybini vertima: nuimkite penktaji skaitmeni, ir grisite prie ES pagrindo.

Aiskinamieji rastai

Kiekviena klase turi oficialu aiskinamaji rasta, kuriame aprasoma, ka apima klase ir -
kas itin svarbu - ko neapima. Isskirties nuostatos daznai nurodo klase, kuriai is
tikruju priklauso isskirta veikla. Sie rastai yra arbitras, kai dvi klases atrodo

tinkamos abi: praktiskai tai yra NACE precedentine teise.

Source: 2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
PERZIUROS IR SUOLIS | 2.1 VERSIJA
Kaip NACE keiciasi laikui begant ir kas pasikeite tarp 2 ir 2.1 versiju.

Kodel vyksta perziuros

Ekonomikos vystosi. Atsiranda nauju pramones saku, kitos jungiasi arba isnyksta, o
kadaise buve nedideli posriciai isauga pakankamai, kad nusipelnytu savo klases.
Statistikos klasifikacija, kuri nesivysto kartu su ekonomika, tyliai praranda

tiksluma: visiskai naujos veiklos priskiriamos bendroms "kitu" klasems, o laiko
eilutes praranda savo pradine reiksme.

Norint islaikyti NACE naudinguma, nedestabilizuojant visu velesniu vartotoju,
perziuros yra apgalvotos, retos ir suderintos su atitinkama JT ISIC perziura. 1
versija pasirode 1993 m., 1.1 versija - 2002 m., 2 versija - 2006 m. (pradeta taikyti
nuo 2008 m.), o 2.1 versija buvo patvirtinta 2023 m. ir taikoma nuo 2025 m. ir
velesniu ataskaitiniu metu.

NACE 2025 naujinys: kas keiciasi 2.1 versijoje

Nuo 2025 ataskaitiniu metu ES statistika pereina nuo NACE Rev. 2 (galiojancios nuo
2008 m.) prie NACE Rev. 2.1. Keturzenklis klases kodas islaiko iprasta forma - dauguma
klasiu lieka su tuo paciu numeriu -, taciau kai kurios veiklos pervadinamos,

padalijamos, sujungiamos arba sukuriamos naujos.

Ryskiausi NACE 2025 pokyciai apima skaitmenines platformas, duomenu centrus ir
debesijos paslaugas, atsinaujinancios energijos gamyba, remonta ir pakartotini
naudojima, atlieku tvarkyma bei sveikatos ir socialines paslaugas. Nacionalines
statistikos tarnybos ta pacia diena is naujo skelbia savo 5 zenklu vietines poklasius

(NAF, WZ, CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) - imones vietinis kodas gali pasikeisti, net
jei veikla nesikeicia.

NACEBridge tuo paciu metu teikia abi redakcijas, o kiekvienas tarpvalstybinis
konvertavimas atliekamas per oficialia Eurostato Rev. 2 - Rev. 2.1 atitikties lentele.

Note: 2025 ataskaitiniai metai yra pirmieji metai, kai Rev. 2.1 yra privaloma.
Istoriniai duomenys lieka Rev. 2 - ju nepernumeruokite ir visada saugokite redakcija
salia kodo.

Kas pasikeite 2.1 versijoje

2.1 versija yra nedidele perziura - struktura isliko, o didzioji dauguma klasiu yra
nepakitusios. Pagrindiniai papildymai ir patobulinimai skirti veikloms, kurios buvo
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nepakankamai atstovaujamos arba neteisingai klasifikuojamos pagal 2 versija:

- platformu teikiamos paslaugos (elektronines prekyvietes, darbas pagal uzduotis,
dalijimosi ekonomikos operatoriai),

- duomenu centrai, debesu infrastruktura ir specializuotos skaitmenines paslaugos,

- prekiu taisymas ir pakartotinis naudojimas, atsizvelgiant i ziedines ekonomikos
politika,

- atsinaujinancios energijos gamyba ir tinklo balansavimas, atskirti nuo bendros
elektros energijos gamybos,

- atlieku tvarkymo ir perdirbimo veiklos, restrukturizuotos siekiant didesnio
detalumo,

- sveikatos ir socialines prieziuros veiklos, patobulintos siekiant atspindeti
ataskaitu teikimo poreikius po pandemijos.

Note: 2 versijos kodas ne visada yra 2.1 versijos kodas. Eurostatas skelbia oficialia
atitikties lentele, kuri susieja kiekviena 2 versijos klase su viena ar daugiau 2.1
versijos klasiu; kai kurie atitikmenys skyla, kai kurie jungiasi.

Istoriniu duomenu susiejimas

Visiems, kurie tvarko laiko eilutes, apimancias pokycius, praktine taisykle yra tokia:
niekada nepernumeruoti istoriniu tasku ir visada saugoti perziura kartu su kodu.
Butent tai ir daro NACEBridge - kiekviena klase musu duomenyse turi savo perziuros
metus, o uzklausos, apimancios skirtingas perziuras, tvarkomos per oficialia Eurostato
palaikoma atitikties lentele.

Source: 1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2 Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
NACIONALINIAI VARIANTAI
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - ir kaip jie visi susije su NACE.

Suderinamumo sutartis

Kiekviena nacionaline veiklos klasifikacija ES yra susieta su ta pacia NACE sutartimi:
pirmieji keturi skaitmenys yra ir turi likti NACE klase. Nacionaliniai statistikos
institutai gali isplesti ketvirtojo lygio klase penktuoju skaitmeniu (arba raide),
pervadinti klases i vietine kalba ir prideti paaiskinimus, pritaikytus vietos

ekonomikai - taciau jie negali sukurti naujo keturiu skaitmenu kodo, kuris
neegzistuoja NACE, ir jie negali pakartotinai naudoti esamo NACE kodo kitai veiklai.

Del to imanomas tarpvalstybinis vertimas be vertimo lenteles kiekvienai saliu porai:
bendras keturiu skaitmenu pagrindas yra inkaras.

Didziausiu sistemu vadovas
- Prancuzija - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Prie keturiu skaitmenu NACE
klases prideda paskutine raide (62012, 4711D). Priziuri INSEE.

- Vokietija - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Prideda skaitmenini penktaji
skaitmeni, atskirta tasku (62.01.0, 47.11.1). Priziuri DESTATIS.

- Portugalija - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), siuo metu
CAE-Rev. 4. Sutrumpina iki penkiu skaitmenu skaitmeninio kodo (62010, 47111). Priziuri
INE.

- Nyderlandai - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Prideda desimtaini penktaji
skaitmeni (62.01, 47.11.1). Priziuri CBS.

- Italija - ATECO. Prideda skaitmenini penktaji skaitmeni (nuo 62.01.00 iki 62.01.99).
Priziuri ISTAT.

- Ispanija - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Keturiu
skaitmenu skaitmeninis ispletimas (6201). Priziuri INE.

- Slovenija - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Prideda skaitmenini penktaji
skaitmeni. Priziuri SURS.

Yra daug daugiau - kiekviena ES valstybe nare, taip pat kelios EEE ir kandidates
salys, palaiko savo varianta.
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Skaitymas kartu

Praktiskai, imone, veikianti tarpvalstybiniu mastu - arba duomenu pardavejas,
konsoliduojantis duomenis is keliu saliu - turi laisvai pereiti tarp siu sistemu.
Taisykle paprasta: norint bet koki nacionalini koda paversti bet kokiu kitu
nacionaliniu kodu, pirmiausia reikia pereiti prie bendro keturiu skaitmenu NACE
inkaro, o tada isplesti i tikslines salies penktojo skaitmens poklasius.

Butent tai NACEBridge daro po antraste, ir tai yra tai, ka "/convert" ir "/cousins”
marsrutai pateikia kaip viena API iskvietima.

Note: Pirmiausia inkaras, antra - ispletimas. Kiekvienas tarpvalstybinis veiklos kodo
vertimas sumazinamas iki NACE keturiu skaitmenu paieskos ir tikslines salies poklasio
ispletimo.

Source: 1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), K
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
KODO SKAITYMAS IR SUTEIKIMAS
Pagrindines veiklos taisykle, sprendimu priemimo metodas "nuo virsaus i apacia”, dazniausiai pasitaikancios kla

Pagrindine veikla

Verslo vienetas vienu metu gali vykdyti daug veiklu: kepykla gali tureti ir nedidele
kavine; dailidziu dirbtuves gali irengti tai, ka gamina; programines irangos imone
gali talpinti tai, ka kuria. NACE kiekvienam vienetui priskiria viena klase,
atsizvelgiant i pagrindine vieneto veikla - ta veikla, kuri labiausiai prisideda prie
vieneto sukurtos pridetines vertes.

Pridetine verte, 0 ne apyvarta. Apyvarta yra patogus igaliotinis, kai truksta
pridetines vertes duomenu, taciau principas yra pridetine verte: kiek vieneto nuosavo
darbo ir kapitalo sukure stebima produkcija.

Metodas "nuo virsaus i apacia”

Kai tinka kelios kandidates klases, NACE nustato sprendimu priemimo procedura "nuo
virsaus i apacia": pirmiausia pasirenkamas tinkamiausias skyrius (palyginant pridetine
verte tarp skyriu), tada tinkamiausias poskyris tame skyriuje, tada tinkamiausia

grupe, o tada tinkamiausia klase. Taip neleidziama, kad nedidele nisine veikla visa
vieneta perkeltu i neatitinkancia klase vien todel, kad ta klase yra labai specifine.

Note: Metodo "nuo virsaus i apacia” esme yra: pirmiausia pasirenkama tinkamiausia
tevine klasifikavimo kategorija, paskui smulkinama. Niekada nesirinkite labai
specifines klases vien todel, kad ji puikiai tinka - pirmiausia patikrinkite, ar jos

tevine kategorija is tiesu tinkama.

Pavyzdys: kavos skrudinimo kavine

Vienas juridinis vienetas skrudina kava, parduoda pupeles didmeninemis partijomis
restoranams ir pirmame aukste turi kavine. Trys veiklos: kavos produktu gamyba
(poskyris 10.83), gerimu didmenine prekyba (46.34) ir maitinimo paslaugu veikla (56).

Taikant metoda "nuo virsaus i apacia": pirmiausia lyginama pridetine verte skyriu

lygmeniu - C skyrius (Apdirbamoji gamyba), G skyrius (Didmenine ir mazmenine prekyba),
| skyrius (Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugu veikla). Tarkime, kad kavine sukuria
daugiau pridetines vertes nei kavos skrudinimas ir didmenine prekyba kartu sudejus.
Tada laimi | skyrius. Toliau: poskyris 56 laimi pagal pradine prielaida. Grupe 56.1
(Restoranu ir mobiliuju maitinimo paslaugu veikla). Klase 56.10.

Visas vienetas klasifikuojamas kaip 56.10, nors kavos skrudinimo veikla tikrai vykdoma
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ir gali tureti savo apyvartos eilute apskaitoje.

Dazniausiai pasitaikancios klaidos

- Produkto painiojimas su veikla. Imone, parduodanti programine iranga, nera
automatiskai programines irangos imone: jei ji tik perparduoda, ji priklauso
didmenines / mazmenines prekybos sriciai; jei ji kuria, ji priklauso klasei 62.01.

- Sprendimo priemimas naudojant papildoma nacionalini treciaji skaitmeni. Salys
kartais siulo labai specifini penkiazenkli poklasi, kuris, atrodo, puikiai apibudina
versla. Tai gerai - bet tik po to, kai keturiu skaitmenu klase nustatoma remiantis
metodu "nuo virsaus i apacia".

- Juridinio vieneto registravimas pries vietini padalini. NACE kodai taikomi
statistiniams vienetams. Kontroliuojanciajai imonei, turinciai dukteriniu imoniu
skirtinguose sektoriuose, suteikiamas kodas, atspindintis kontroliuojanciosios imones
veikla, o ne jos dukteriniu imoniu visuma.

Source: 3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
NACE NAUDOJIMAS SIUOLAIKINEMIS PRIEMONEMIS
Trumpas zvilgsnis i internetines priemones, DI padejejus ir atsisiuntimus - su nuorodomis kurejams.

Internetines priemones

NACEBridge svetaine siulo saujele mazu irankiu, apimanciu beveik kiekviena
verslininko, analitiko, zurnalisto ar valdininko kasdieni klausima. Paieska randa
klases pagal raktazodi; Dekodavimas paaiskina jau turima koda; Pusbroliai rodo
gretimas klases ribiniams atvejams; Konvertavimas vercia nacionalini koda i kitos ES
salies atitikmeni; Tinklelis parodo visa hierarchija vienu zvilgsniu. Viskas nemokama
ir be paskyros.

DI padejejai

Jei naudojate siuolaikini DI padejeja - ChatGPT, Claude, Cursor ir panasius - jis gali
atsakyti i NACE klausimus tiesiogiai, naudodamas sia svetaine kaip saltini. Galite
klausti buitine kalba, pavyzdziui "kuri NACE klase apima mobilu kavos vezimeli
Portugalijoje?" ir gauti atsakyma, kuriame cituojamas tinkamas kodas. Daugumai
skaitytoju tai paprasciausias budas dirbti su NACE: jokiu formu, jokiu atsisiuntimu,
tik pokalbis.

Atsisiuntimai

Skaitymui neprisijungus, studijoms ar archyvavimui sis vadovas prieinamas kaip PDF ir
EPUB is vadovo virselio puslapio. Oficialus Eurostato vadovas - kiekvieno skyriaus
pirminis saltinis - taip pat atspindetas ten, per viena paspaudima.

Note: Viskas NACEBridge yra nemokama skaityti, susieti ir iterpti. Mokami lygiai tik
padidina automatizuotos prieigos ribas; pati klasifikacija yra Europos viesoji
infrastruktura.

Kurejams

Jei kuriate programine iranga, kuriai reikia programiskai ieskoti NACE kodu,
NACEBridge siulo REST API ir MCP serveri DI irankiams. Issami informacija - galutiniai
taskai, autentifikavimas, ribos, SDK ir pavyzdziai - pateikta kureju dokumentacijoje
/docs. Sis vadovas samoningai lieka savoku lygyje.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1 Primary source

This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,

explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.

4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrI=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_RE\

A.2 Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/0j

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/0j

A.3 International alignment

NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4 National variants

Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).
Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5 Reuse and license

The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is  TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and

preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/0j

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6 Editorial method

The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source: ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable Al Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7 How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8 Corrections and contact

If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1 European & international bodies

Commission - European Commission

European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.

Official source: https://commission.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union

Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.

Official source: https://www.consilium.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area

European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/eea

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association

European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union

European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.

Official source: https://european-union.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament

The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.

Official source: https://www.europarl.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union

The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.

Official source: https://www.oecd.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division

United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.

Official source: https://unstats.un.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/un

B.2 National statistical institutes

CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)

Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.

Official source: https://lwww.cbs.nl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)

Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.Iv/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)

Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)

Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)

Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)

Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).

Official source: https://www.dst.dk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)

Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)

Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.

Official source: https://lwww.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)

G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)

Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.

Official source: https://www.ine.pt/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)

Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.

Official source: https://lwww.ine.es/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)

Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.

Official source: https://insse.ro/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.

Official source: https://lwww.insee.fr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)

Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.

Official source: https://www.istat.it/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)

Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)

Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.|t/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/Isd

NSI - (Bulgaria) (BG)
- Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)

National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)

Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/sch

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)

Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.

Official source: https://www.ssb.no/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)

Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)

Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eul/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)

Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)

Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.

Official source: https://statistiques.public.lu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)

Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)

Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)

Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1 European reference

CPA - Statistical Classification of Products by Activity

Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.

Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomiesf/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System

North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.

Official source: https://www.census.gov/naics/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics

EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.

Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2 National classifications

ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)

Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.

Official source: https://lwww.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)

Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)

Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (C2)

CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.

Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DBO07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)

Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://emtak.rik.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)

Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID - -2008 (BG)

-2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)

NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)

France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.

Official source: https://lwww.insee.fr/fr/information/2406147

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)

Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)

Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)

Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with

NACE.

Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/shi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2(
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)

SK NACE - the Slovak implementation of NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (Sl)

Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)

Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.

Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)

Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned

with NACE.

Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sr
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)

STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)

TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)

Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

W?Z - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)

Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,

aligned with NACE.

Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1 NACEBridge steward

TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.

Official source: https://mi.teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.

Official source: https://teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.

Official source: https:/fteksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.

Official source: https://tech.teksoma.com

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2 Classifications

CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.

Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.

Official source: https://www.census.gov/naics/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.

Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3 EU institutions

Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.

Official source: https://commission.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.

Official source: https://www.consilium.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/eea

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.

Official source: https://lwww.efta.int/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.

Official source: https://european-union.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.

Official source: https://www.europarl.europa.eu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.

Official source: https://ec.europa.eu/eurostat

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.

Official source: https://www.oecd.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.

Official source: https://unstats.un.org/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4 National statistical institutes

CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.

Official source: https://lwww.cbs.nl/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.

Official source: https://stat.gov.Iv/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://lwww.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.

Official source: https://www.czso.cz/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.

Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.

Official source: https://lwww.destatis.de/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).

Official source: https://www.dst.dk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.

Official source: https://www.statistics.gr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.

Official source: https://lwww.ine.es/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.

Official source: https://insse.ro/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.

Official source: https://www.insee.fr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.

Official source: https://www.istat.it/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.

Official source: https://www.ksh.hu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.

Official source: https://www.stat.gov.|t/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-Isd

NSI - - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.

Official source: https://www.nsi.bg/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.

Official source: https://www.scb.se/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.

Official source: https://www.ssb.no/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://lwww.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.

Official source: https://statistiques.public.lu/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.

Official source: https://lwww.stat.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.

Official source: https://www.stat.si/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.

Official source: https://slovak.statistics.sk/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.

Official source: https://www.stat.fi/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5 National classifications

ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.

Official source: https://lwww.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.

Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national

activity classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.

Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DBO07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://femtak.rik.ee/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID - -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.

Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://dzs.gov.hr/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned

with NACE.

Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2(
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.

Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,

aligned with NACE.

Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sr
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.

Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/

On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol

2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy
Live: https://nacebridge.eu/handbook/glossary Page 39 of 41



https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi
https://slovak.statistics.sk/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace
https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd
https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni
https://www.statistics.gr/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod
https://www.ksh.hu/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor
https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
https://nacebridge.eu/handbook/glossary
https://nacebridge.eu/handbook/glossary

NACEBridge - The NACE Handbook Appendix D - Glossary

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity

classification, aligned with NACE.

Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz
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